
                                         S.C. ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI ED ECONOMATO           SSR SARDEGNA

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8 e Medicinali 9 destinati alle

Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

VISTA la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

DATO ATTO che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

VISTA la  deliberazione  n.  1500 del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti  di  beni sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

CONSIDERATO che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepi-

ta l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza

di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci com-

presi nella Procedura Medicinali 8, per tre anni;

• con Atto n. 204 del 19.02.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 49 prot. n. 1046 del 04/02/2021, rettificata con Determinazione n. 50 prot.

n. 1054 del 04.02.2021 della CRC, della Direzione della Centrale Regionale di Com-

mittenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie

Ditte la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 9, per due anni;

VISTA la nota prot. n. 5266 del 23.06.2023, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 6);

RITENUTO pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  5266  del

23.06.2023, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

VISTO il D.lgs. n. 50/16;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/1011

luisanna.perra
Font monospazio
977

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023



                                         S.C. ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI ED ECONOMATO           SSR SARDEGNA

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 5266 del 23.06.2023, allegata al presente atto per

farne parte integrante; 

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
977

luisanna.perra
Font monospazio
28.06.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/6

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 23 giugno 2023Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
DG Sanità dott.ssa Francesca Decannas
fdecannas@regione.sardegna.it

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni:

Medicinali 8 – Lotto 690 – Biogen Italia srl

Rinegoziazione AIFA (Determina pubblicata in G.U. n. 295 del 27 Novembre 2020).

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 6



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/6

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo Prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

037150012 3961 834464393D 690 TYSABRI FIALA 1.551,40000 1,364.58

Medicinali 8 – Lotti 205 e 206 - CSL BEHRINGER

Con GU n. 128 del 03/06/2023 il prezzo del prodotto Berinert nei dosaggi da 500ui e 1500 ui è stato

rinegoziato e, di conseguenza, a decorrere dal 04/06/2023 il prezzo del prodotto sarà pari a :

PROCEDURACODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa))

G A R A

MEDICINALI

8

039056015 1001461 834081631B 205 A BERINERT - 1

flacone 500 U.I

500 U.I. FLACONE 532,00000 512,40

G A R A

MEDICINALI

8

039056027 1277342 8340819594 206 A BERINERT*1500U

I IV 1FL+1FL

1.500 U.I. FLACONE 1.596,00000 1.537,20

Medicinali 9- Lotto 26 – Eusa Pharma

Con effetto legale dal 1° luglio 2023 avrà luogo la fusione di EUSA Pharma (Italy) S.r.l. in Recordati Rare

Diseases Italy S.r.l. A seguito della fusione, EUSA Pharma (Italy) S.r.l. cesserà di operare come soggetto

giuridico dal 1° luglio 2023 e Recordati Rare Diseases Italy S.r.l. subentrerà automaticamente in tutti i

rapporti contrattuali, i diritti e gli obblighi esistenti della cessata EUSA Pharma (Italy) S.r.l.

Di seguito i dati per la ricezione degli ordini elettronici a partire dal 1° luglio 2023:

Recordati Rare Diseases Italy Srl - Via Matteo Civitali, 1 - 20148 Milano,

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 6

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/6

Italy

CF/P.IVA 12736110151

Codice NSO PEPPOL di Recordati Rare Diseases Italy:

CANALE E FORMATO PEPPOL

0211:IT12736110151

infoRRDitaly@pec.it

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

Ragione

sociale

fornitore

Nuovo

fornitore

G A R A

MEDICINALI 9

L04AC11 043447010 1372293 8552064A76 26 A SILTUXIMAB SYLVANT*1

flaconcino polv

soluz infus 100

mg

E U S A

PHARMA

ITALY

Recordati

R a r e

Diseases

Italy S.r.l.

G A R A

MEDICINALI 9

L04AC11 043447022 1372295 8552064A76 26 B SILTUXIMAB SYLVANT*1

flaconcino polv

soluz infus 400

mg

E U S A

PHARMA

ITALY

Recordati

R a r e

Diseases

Italy S.r.l.

Medicinali 9 – Lotto 24 – Janssen Cilag Spa

Rinegoziazione prezzo, a seguito della Determina n. 382/2023, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 03/06

/2023, con la quale AIFA ha autorizzato le nuove condizioni di prezzo e rimborso di Erleada®

(apalutamide), a seguito della rinegoziazione delle seguenti indicazioni terapeutiche:

• “negli uomini adulti per il trattamento del carcinoma prostatico resistente alla castrazione non metastatico

(nmCRPC) che sono ad alto rischio di sviluppare malattia metastatica.”

• “negli uomini adulti per il trattamento del carcinoma prostatico metastatico sensibile agli ormoni (mHSPC)

in associazione con terapia di deprivazione androgenica (ADT).”

I prezzi e sconti praticati sono da considerarsi strettamente confidenziali e riservati, sia in virtù di espressa

clausola di riservatezza convenuta con AIFA in sede di negoziazione dell’accordo di rimborsabilità, che in

ragione di quanto espressamente previsto dagli artt. 53, comma 5, lett. a) e. 98, comma 5 del D.Lgs. 50

/2016 (c.d. Nuovo Codice Appalti), che tutelano le informazioni oggetto di clausola di riservatezza.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 6



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/6

PROCEDURACODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa))

Pre

zzo

a

conf

ezio

ne

G A R A

MEDICINALI

9

047525011 1413214 8551970CE3 24 A APALUTAMIDEERLEADA*112

cpr riv 60 mg

COMPRESSA13,53563 12,3167 137

9,47

Medicinali 8 – Lotto 879 – Glaxosmihkline

Dal 20 giugno inizierà la commercializzazione della nuova confezione di LAMICTAL 25 mg compresse con

nuova AIC, come indicato in tabella. La nuova confezione andrà a sostituire la precedente che potrà

essere esitata fino alla data di scadenza indicata in etichetta. Si fa presente che la nuova confezione è

identica per dosaggio/forma farmaceutica e numero di unità posologiche alla precedente, mentre presenta

una nuova tipologia di blister (blister a prova di bambino), specificamente introdotta per minimizzare il

rischio che i bambini possano avere accesso non controllato alle compresse di medicinale

A partire dal 20 giugno 2023 gli ordini dovranno riportare unicamente la nuova AIC 027807243.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE UNITA' DI

MISURA (gara)

P rezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

027807054 2401 834652497D 879 A LAMICTAL 25 MG COMPRESSA 0,03200

G A R A

MEDICINALI 8

027807243 1564637 834652497D 879 A Lamictal 25 mg compresse

masticabili/dispersibili – 28

cpr

COMPRESSA 0,03200

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 6

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/6

Medicinali 8 – Lotto 442 – Teva Italia srl

La Ditta comunica la nuova commercializzazione di: CEFAZOLINA TEVA 1 g polvere per soluzione

iniettabile/per infusione – per uso endovenoso - 1 flaconcino di polvere AIC 023853070. In commercio dal

4 maggio 2023.

Tale confezione sostituisce: Cefazolina Teva – AIC 023853068 1 g polvere e solvente per soluzione

iniettabile 1 flaconcino di polvere + 1 fiale solvente da 10 ml. in esaurimento scorte.

La fornitura della nuova CEFAZOLINA TEVA avviene agli stessi prezzi di gara e/o offerta attualmente in

corso di validità.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE UNITA' DI

MISURA

(gara)

P r e z z o

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

023853068 931208 8342881B30 442 A CEFAZOLINA TEVA 1 flac. 1

g iv + f. solv. 10 ml

FIALA 0,81500

G A R A

MEDICINALI 8

023853070 1561410 8342881B30 442 A CEFAZOLINA TEVA 1 g

polvere per soluzione

iniettabile/per infusione – per

uso endovenoso - 1

flaconcino di polvere

FIALA 0,81500

Gare e lotti vari – Mylan srl

Si ricorda quanto già anticipato con nota prot. 3328 del 26 aprile 2023, con effetto dal 10 luglio 2023,

Mylan Italia S.r.l. cambierà la propria denominazione in VIATRIS Italia S.r.l. ed adotterà il seguente nuovo

indirizzo PEC viatris.gare@legalmail.it.

ID Peppol rimangono invariati. Di seguito il riepilogo dei dati:

VIATRIS ITALIA S.r.l.

Sede Legale: Via Vittor Pisani, 20 - 20124 Milano

Sede Amministrativa: Viale dell’Innovazione, 3, 20126 Milano (MI)

P.I. IT02789580590

C.F. 02789580590 e REA 2105518

Codice Univoco di fatturazione 0G6TBBX

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 6

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/6

ID-Peppol di Mylan Italia Srl 0211:IT02789580590

Pec viatris.gare@legalmail.it

Le convenzioni di fornitura in essere non saranno oggetto di modifiche o variazioni.

Gli eventuali ordini relativi ai prodotti stupefacenti dovranno pervenire entro e non oltre il giorno 23 giugno

2023. Eventuali ordini pervenuti successivamente, saranno evasi solo una volta concluso il procedimento

di aggiornamento dell’autorizzazione ministeriale.

Per ogni chiarimento, si prega di contattare la Società al seguente recapito: 800 95 95 00.

                    Il Direttore del Servizio

        (ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                        Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 6


		2023-06-27T12:10:05+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-06-27T17:09:48+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-28T14:58:27+0200
	PERRA LUISANNA




